[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «_____» _____________ 2026 г. № _________
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«_______» __________________ 2026 г.
О внесении изменений в решение Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 №425 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»
На основании Закон Кемеровской области - Кузбасса от 26.12.2025 №188-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты в сфере обеспечения деятельности лиц, замещающих государственные должности и муниципальные должности», а также в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с нормами федерального и регионального законодательства, Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»;

1.2. часть 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» согласно приложению.».

2. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», утвержденное решением Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 24 декабря 2009 года №425 следующие изменения:

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»;

2.2. пункт 12 «Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления» признать утратившим силу;
2.3. в наименовании пункта 13 Положения слова «денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и» исключить;

2.4. в подпункте 13.1. пункта 13 Положения слова «денежного вознаграждения (оклад) лиц, замещающих муниципальные должности и» исключить;

2.5. в подпункте 13.2. пункта 13 Положения слова «и денежного вознаграждения» исключить;

2.6. в наименовании пункта 14 Положения слова «денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и» исключить;
2.7. пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Фонд оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальных служащих осуществляется за счет средств местного бюджета, в пределах установленных фондов оплаты труда органов местного самоуправления по состоянию на 01.01.2025, предусмотренного решением Совета народных депутатов о бюджете муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» на соответствующий год, за исключением исполнения отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования. Общий фонд оплаты труда муниципальных служащих, органов местного самоуправления городского округа не должен превышать размер установленного норматива формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования "Анжеро-Судженский городской округ и муниципальных служащих на текущий финансовый год, рассчитанный в соответствии с законодательством Кемеровской области - Кузбасса. Нормативы не включают в себя расходы:

на компенсационные выплаты муниципальным служащим, уволенным по сокращению штатной численности в связи с проведением реорганизационных мероприятий в органах местного самоуправления;

на исполнение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований.

Фонд оплаты труда может быть изменен в результате индексации должностных окладов муниципальных служащих, при передаче ставок.

При создании новых или выделении из существующих органов местного самоуправления, передаче ставок в фонде оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа предусматриваются следующие средства для выплаты:

1) должностной оклад в размере 12 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере пяти должностных окладов;

4) премии по результатам работы - в размере 4,5 должностных окладов;

5) материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере трех должностных окладов.».
3. Приложение №2 к Положению признать утратившим силу.
4. Опубликовать данное решение в массовой газете «Наш город», сетевом издании «Официальный сайт администрации Анжеро-Судженского городского округа» (доменное имя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - anzhero.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                            В.А. Рогалис
Глава городского округа                                                                    Д.В. Ажичаков